河海大学 2012 年攻读全日制专业学位硕士研究生（非委培）合同书

甲方甲方甲方甲方（（（（培养单位培养单位培养单位培养单位）：）：）：）：                        河河河河    海海海海    大大大大    学学学学

乙方乙方乙方乙方（（（（硕士研究生硕士研究生硕士研究生硕士研究生）：）：）：）：
为更好地满足社会主义现代化建设对高级科学专门人才的需要，根据教育部有关硕士生

招生文件精神，乙方符合我校全日制专业学位硕士研究生录取标准。经甲乙双方商定达成如

下协议：

一、甲方同意录取乙方为 2012 级                    专业全日制专业学位硕士研究

生（学号：           ，是否脱产：       ，基本奖学金等级：               ）。

 二、全日制专业学位研究生标准学制 2年，培养费标准为：1、全日制工程硕士、社会

工作、法律、翻译专业的学费共计 2万元；2、全日制金融、国际商务、资产评估专业的学

费共计 3万元；3、工商管理硕士（MBA）、公共管理硕士（MPA）和工程管理硕士及会计专业

的学费按照有关办法执行。乙方可按标准乙方可按标准乙方可按标准乙方可按标准分学年缴纳分学年缴纳分学年缴纳分学年缴纳，，，，也可按标准一次性缴纳也可按标准一次性缴纳也可按标准一次性缴纳也可按标准一次性缴纳。。。。如乙方需延如乙方需延如乙方需延如乙方需延

长学业年限长学业年限长学业年限长学业年限，，，，须按甲方有关规定补交培养费须按甲方有关规定补交培养费须按甲方有关规定补交培养费须按甲方有关规定补交培养费。。。。对不能按时交清培养费者对不能按时交清培养费者对不能按时交清培养费者对不能按时交清培养费者，，，，甲方将甲方将甲方将甲方将视情况视情况视情况视情况不予不予不予不予

办理注册办理注册办理注册办理注册、、、、培养培养培养培养、、、、答辩答辩答辩答辩、、、、毕业毕业毕业